ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.08.2021 г.  № 63

         О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

25.04.2012 г. №38-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на движение

по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или

частично по дорогам местного значения в границах Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации; Федеральным законом от 08.11.2007 года №257- ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»; Приказом Минтранса России от 05.06.2019 года №167 «Об

утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства»; Приказом Минтранса России от 12.08.2020 года

№304 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки опасных грузов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление от 25.04.2012 г. №38-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по

маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного

значения в границах Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области», следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.7.1. пункта 2.7 раздела 2, дополнить следующим

содержанием:

«Специальное разрешение в случае, если требуется согласование только

владельцев автомобильных дорог, и при наличии соответствующих

согласований выдается в срок, не превышающий 11 рабочих дней с даты

регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута

транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 15 рабочих дней с

даты регистрации заявления».

1.2 Подпункт 2.9.1. пункта 2.9 раздела 2, изложить в следующей

редакции:

«Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными

и иными нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить

самостоятельно:

Все заявители представляют в Администрацию поселения для получения

разрешения на автомобильные перевозки, осуществляемые тяжеловесным и

(или) крупногабаритным транспортным средством, проходящим полностью

или частично по дорогам местного значения в границах Ключевского

сельского поселения следующие документы:

1. Заявление на получение специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута указанного

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного

значения сельского поселения при условии, что маршрут такого

транспортного средства проходит в границах населенных пунктов сельского

поселения и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по

автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального, местного значения муниципального района, участками

таких автомобильных дорог.

Перечень сведений, которые должны содержаться в заявлении:

-  наименование уполномоченного органа;

- наименование и организационно-правовая форма - для юридических

лиц;

- идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) и

основной государственный регистрационный номер (далее - ОГРН или

ОГРНИП) - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

- адрес местонахождения юридического лица, фамилия, имя, отчество

(при наличии) руководителя, телефон;

- фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, данные

документа, удостоверяющего личность, - для физических лиц и

индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального

предпринимателя);

- банковские реквизиты (наименование банка, расчетный счет,

корреспондентский счет, банковский индивидуальный код);

- исходящий номер (при необходимости) и дата заявления;

- наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства;

- маршрут движения (пункт отправления - пункт назначения с указанием

их адресов в населенных пунктах, если маршрут проходит по улично-

дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов);

- вид перевозки (межрегиональная, местная), срок перевозки, количество

поездок;

- характеристика груза (при наличии груза) (полное наименование, марка,

модель, габариты, масса, делимость, длина свеса (при наличии);

- сведения о транспортном средстве (автопоезде) (марка и модель

транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный

регистрационный номер транспортного средства (тягача, прицепа

(полуприцепа)), параметры транспортного средства (автопоезда) (масса

транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом, масса тягача,

прицепа (полуприцепа)), расстояние между осями, нагрузки на оси, габариты

транспортного средства (автопоезда) (длина, ширина, высота), минимальный

радиус поворота с грузом, необходимость автомобиля сопровождения

(прикрытия), предполагаемая максимальная скорость движения

транспортного средства (автопоезда) с учетом конструктивных особенностей

транспортного средства и конкретных дорожных условий на маршруте

движения.

- в случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники

(комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по сентябрь в пределах

одного муниципального образования в заявлении указывается пункт

отправления и пункт назначения с указанием подъездов к местам проведения

сельскохозяйственных работ.

2. копия документов каждого транспортного средства (паспорт

транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного

средства, паспорт самоходной машины), с использованием которого

планируется поездка;

3. схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства (автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза)

(рекомендуемый образец схемы приведен в приложении N 3 к настоящему

Порядку). На схеме изображается транспортное средство, планируемое к

участию в перевозке, его габариты с грузом (при наличии груза), количество

осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение

нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по

длине оси - распределение на отдельные колеса, а также при наличии груза -

габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная

высота, свес (при наличии) (изображается вид в профиль, сзади), способы,

места крепления груза;

4. сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в

транспортном положении (в случае перевозки груза) - сведения изготовителя,

производителя груза, эксплуатационные документы, содержащие

информацию о весогабаритных параметрах груза;

5. копия платежного документа, подтверждающего уплату

государственной пошлины за выдачу специального разрешения (при наличии

информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в

Государственной информационной системе о государственных и

муниципальных платежах, копия платежного документа не требуется);

6. копия ранее выданного специального разрешения, срок действия

которого на момент подачи заявления не истек, - в случае повторной подачи

заявления на движение крупногабаритной сельскохозяйственной техники

(комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по сентябрь в пределах

одного муниципального образования при наличии действующего

специального разрешения на данное транспортное средство.

В случае подачи заявления представителем владельца транспортного

средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий

полномочия представителя владельца транспортного средства».

1.3   Пункт 2.11 раздела 2, изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги:

1. не вправе выдавать специальные разрешения по заявленному

маршруту;

2. информация о государственной регистрации в качестве

индивидуального предпринимателя или юридического лица не совпадает с

соответствующей информаций, указанной в заявлении;

3. сведения, предоставленные в заявлении и документах, не

соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и

груза, а также технической возможности осуществления заявленной

перевозки;

4. установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;

5. при согласовании маршрута установлена невозможность

осуществления движения по заявленному маршруту тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства с заявленными техническими

характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги,

искусственного сооружения или инженерных коммуникаций, а также по

требованиям безопасности дорожного движения;

6. отсутствует согласие заявителя на:

- проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;

- принятие специальных мер по обустройству пересекающих

автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций,

определенных согласно проведенной оценке технического состояния

автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

- укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по

обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно

проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в

установленных законодательством случаях;

7. заявитель не произвел оплату оценки технического состояния

автомобильных дорог, их укрепления в случае, если такие работы были

проведены по согласованию с заявителем и не предоставил копии платежных

документов, подтверждающих такую оплату;

8. заявитель не произвел оплату принятия специальных мер по

обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих

автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если

такие работы были проведены по согласованию с заявителем и не

предоставил копии платежных документов, подтверждающих такую оплату;

9. заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством, и не

предоставил копии платежных документов, подтверждающих такую оплату;

10. отсутствуют оригиналы заявления и схемы автопоезда на момент

выдачи специального разрешения, заверенных регистрационных документов

транспортного средства в случае, если заявление и документы направлялись

в уполномоченный орган с использованием факсимильной связи;

11. отсутствует согласование владельцев автомобильных дорог или

согласующих организаций, если не требуется разработка специального

проекта и (или) проекта организации дорожного движения;

12. отсутствует специальный проект, проект организации дорожного

движения (при необходимости);

13. крупногабаритная сельскохозяйственная техника (комбайн, трактор) в

случае повторной подачи заявления является тяжеловесным транспортным

средством».

1.4 Приложение №1 к административному регламенту, изложить в

следующей редакции:

Приложение № 1

к административному регламенту

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ N НА ДВИЖЕНИЕ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ

ДОРОГАМ ТЯЖЕЛОВЕСНОГО И (ИЛИ) КРУПНОГАБАРИТНОГО

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

(лицевая сторона)

Вид перевозки (межрегиональная, местная)

Год

Разрешено выполнить   поездок в период с   по

По маршруту

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача,

прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный номер транспортного

средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

Наименование - для юридических лиц, фамилия, имя, отчество (при наличии) - для

физических лиц и индивидуальных предпринимателей, адрес и телефон владельца

транспортного средства

Характеристика груза (при наличии груза) (полное наименование, марка, модель,

габариты, масса)

Параметры транспортного средства (автопоезда)

Масса транспортного

средства (автопоезда) без

груза/с грузом (т)

  Масса тягача (т) Масса прицепа

(полуприцепа) (т)

Расстояния между осями

(м)

Нагрузки на оси (т)

Габариты транспортного средства

(автопоезда):

Длина (м) Ширина

(м)

Высота (м)

Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

(должность) (подпись) (Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

"__" ____________ 20__ г. М.П. (при наличии)

(оборотная сторона)

Вид сопровождения

Особые условия движения

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций,

подразделение Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку

(указывается наименование согласующей организации, исходящий номер и дата

согласования, для Госавтоинспекции печать и фамилия, имя, отчество должностного лица

с личной подписью)

А. С нормативными требованиями настоящего специального разрешения, а также в

области дорожного движения ознакомлен

Водитель(и) транспортного средства

  (Фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)

Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует нормативным требованиям в

области дорожного движения и параметрам, указанным в настоящем специальном

разрешении

Подпись владельца транспортного

средства

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

"__" ___________ 20__ г. М.П. (при наличии)

Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства

(указывается дата и время начала каждой поездки, заверяется печатью (при наличии)

организации и подписью ответственного лица

Отметки грузоотправителя об отгрузке груза (указывается дата и время отгрузки,

реквизиты грузоотправителя (наименование, юридический адрес), заверяется печатью

(при наличии) организации и подписью ответственного лица

(без отметок настоящее специальное разрешение недействительно)

Отметки контролирующих органов (указывается, в том числе дата, время и место

осуществления контроля)

2.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию и вступает в

силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель Главы  сельского поселения                                     К.А. Кошелева